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Sympozjum teologiczno-pastoralne podejmie refleksję o znaczeniu Fatimy w świecie współczesnym

Sympozjum teologiczno-pastoralne podejmie refleksję o znaczeniu
Fatimy w świecie współczesnym
Poprzez wnikliwie badania i poszukiwanie kluczy do odczytywania lektur
znaczących dla ludzkości XXI wieku, sympozjum na temat „Fatima: co to
dzisiaj znaczy?” poszukuje nowych sposobów ujęcia tematyki fatimskiej 
 

Od 22 do 24 czerwca w sali Dobrego Pasterza Centrum Pastoralnego Pawła VI w
Sanktuarium Fatimskim odbywać się będzie sympozjum teologiczno-pastoralne „Fatima:
co to dzisiaj znaczy?”. Jednym z głównych celów tego naukowego spotkania jest twórcze
rozwinięcie tematu bieżącego roku duszpasterskiego „Dziękczynienie za dar Fatimy”,
który stanowi część trzyletniego okresu (2017-2020) poświęconego zagadnieniu „Czas
Łaski i Miłosierdzia”.

„Po stu latach od objawień i po zakończeniu uroczystych, z oczywistych powodów,
obchodów upamiętniających to wydarzenie, z całą stanowczością widać, że – w związku
z różnymi sposobami myślenia i patrzenia na postawy ludzi dotyczące zdarzeń w Cova
da Iria – rodzą się pytania o znaczenie Fatimy w momencie, gdy przewrócimy już tę
stronicę historii, jaką był rok 2017”, pisze w folderze informacyjnym przewodniczący
komisji organizacyjnej sympozjum Marco Daniel Duarte.

W centrum trzydniowego programu sympozjum znajduje się orędzie fatimskie, które
będzie rozważane w różnych aspektach, zawartych w słowach: „przyjąć i przeżyć”
(pierwszy dzień), „przeżyć i głosić” (drugi dzień) i „rozważać” (trzeci dzień). Uczeni z
portugalskich i zagranicznych placówek naukowych będą – w oparciu o źródła i losy
bohaterów wydarzeń fatimskich – zastanawiać się nad życiem ludzkim, tworząc na tej
podstawie wizję złożonego i różnorodnego współczesnego świata.
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„Do refleksji, o jaką pierwsze stulecie Fatimy wzbogaciło myślenie o ludzkości i o nowym
wieku, dodamy inne, które w sposób oczywisty będą dotyczyły problematyki zajmującej
ludzi, żyjących na początku drugiego stulecia Fatimy”, napisał Marco Daniel Duarte.

Naukowcy uczestniczący w sympozjum rozważą z różnych perspektyw (teologicznej,
filozoficznej, historycznej) temat stosunku człowieka do obecności Boga – „temat, który
od początku przenika historię objawień i który jest nadal bardzo wyraźnie aktualny w
pierwszych dekadach nowego wieku Fatimy”. W programie sympozjum będzie też czas
na modlitwę i uczestnictwo w Eucharystii.

Pierwszego dnia sympozjum uczestnicy będą dyskutować o znaczeniu orędzia
fatimskiego dla współczesnego świata. W ramach wieczornego programu kulturalnego
odbędzie się koncert w bazylice Matki Boskiej Różańcowej z Fatimy.

Drugi dzień będzie poświęcony roli Sanktuarium Fatimskiego, w perspektywie, że
„zarówno orędzie, jak i Sanktuarium – przyjmujące tych, którzy chcą żyć tym orędziem –
są wielkim darem”. Tego dnia do udziału w spotkaniu zaproszono abpa Rino Fisichellę,
przewodniczącego Papieskiej Rady do spraw Nowej Ewangelizacji (dykasterii Kurii
Rzymskiej odpowiedzialnej m.in. za sanktuaria), który spojrzy na Sanktuarium Fatimskie
jako na „szpital polowy”.

W trzecim dniu naukowcy podejmą refleksję o Fatimie jako miejscu, które
„odzwierciedla potencjał hermeneutyczny, współgrający z najbardziej dotkliwymi
troskami Kościoła, a także o pojmowaniu wszechświata przez człowieka naszych
czasów”.

„Oczekujemy, że efektem tego sympozjum będzie poszukiwanie nowych sposobów
wyrażania Fatimy poprzez wnikliwe badanie bogactwa tematów i odnajdywanie kluczy
do odczytania lektur znaczących dla ludzkości XXI wieku, która jest bez wątpienia,
ludzkością nowego wieku Fatimy”, mówi przewodniczący komisji organizacyjnej
sympozjum.

Uczestnictwo w sympozjum teologiczno-pastoralnym wymaga wcześniejszego
zgłoszenia, którego można dokonać przesyłając formularz zapisu na adres Sanktuarium
Fatimskiego (Simpósio de 2018, Apartado 31, 2496-908 Fátima) lub poprzez formularz
online.

Relacja z Sympozjum teologiczno-pastoralnego będzie dostępna na żywo, tutaj, na
stronie www.fatima.pt.
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